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O 6r1omxkere nocenka Bypabaii Bypabaiickoro paitiona Ha 2026-2028 rozs

Pemenue bypabaiickoro paitoHHOTO Maciuxara AKMOJIMHCKOW o0nacTu ot 24 aexadbps 2025
rojga Ne 8C-39/13

B cootBercTBuM ¢ myHKTOM 3 ctathu 91 bromxerHoro koxekca Pecyonuku Kazaxcran,
NOANYHKTOM 2-7) myHkTa 2 ctatbu 6 3akoHa Pecny6nuku Kazaxcran "O MecTHOM
rocyJIapCTBEHHOM YyMpaBJieHUU U camoympasieHuu B Pecriyonuku Kazaxcran", bypabaiickuii
parionHsil macinuxart PEIINJT:

1. YtBepauth OroxeT mocenka bypabaii bypabaiickoro paiiona Ha 2026-2028 rojsl,
COIJIaCHO MPHUJIOXKEHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2026 rod B CIEIYIONIHUX
o0beMax:

1) noxoawl — 575026,0 ThiCAY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJioroBele noctyrieHus: — 495185,0 Toicsy TeHre;

HEHAJIOroBbIe NocTyruieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJAXKU OCHOBHOI'O Kanutaiua — 5665,0 TeiCsSY TEHTE;

crieruanbHbie nocTyrieHus — 0,0 ThICSAY TEHre;

noctyrieHus: TpanceptoB — 74176,0 ThicsSY TEHre;

2) 3arpatbl — 575026,0 ThICSI4 TEHTE;

3) uncroe 6o KeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 THICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIE KpeauThl — 0,0 ThICSY TEHTe;

noraiieHue 01 KeTHhIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ puHaHcoBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:
npuoOpeTeHre GuHaHCOBBIX aKTUBOB — (0,0 ThICAY TEHTE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctBa — 0,0 ThiCAY TEHTE;

5) aepuuut (npoduuur) 6romrera — 0,0 THICAY TEHTE;

6) punancupoBanue neduinra (Mcroiab3oBanue nmpodunnurta) 6romkera — 0,0 THICAY TEHTe

2. YuecTb, 4TO B Oromxere mocenka Ha 2026 roa mpeaycCMOTPEHBbI U3BATHA,
nepeaaBaeMbie B pallOHHBIN Or0KeT B cymme 224913,0 Thicsid TEHTe.
3. YuecTb, 4TO B cocTaBe MOCTYIUJIEHUH Oroxera mocenka bypabail Ha 2026 rop
IIPEyCMOTPEHBI 11eJIEBbIe TPAHCQPEPTHI U3 BBIMIECTOSAIIUX OOIKETOB COTJIACHO MPUIIOKEHUIO
4.

4. Hacrosmiee penienre BBoaUTCs B AeiicTBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roja.
Ipencenarens bypabatickoro parfOHHOrO Maciauxata M. HypriaHoBa
[Ipunoxenue 1 k penieHuo

Bypabaiickoro paiitoHHOTO MaciImxaTa
ot 24 nexabpst 2025 roga Ne 8C-39/13



Bromxer mocenka Bypabaii Ha 2026 rox

Kareropus
Knacc
1 2
1
01
04
05
2
3
03
4

Tlonxnacc

HanmenoBanne
4
1. Toxonmpr

Hanorosrie
HOCTyHJ’IeHI/IH

TTomoxonHbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYIIECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIoT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTpa

BuyTpennue Hamoru

Ha TOBaphbl, paboOTHI U

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTUX

pecypcoB

COopsl 3a BelcHHE
MpPEANPUHUMATENBCK
o H u
poheCCHOHATBHON
JIESTEIHOCTH

Henanorossie
MOCTYTIICHAS

[Moctynnenuss ot
MPOJAKH OCHOBHOIO
KaruTaia

[Iponaxa 3emiau u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

[Iponaxa
HEMaTEpUAIbHBIX
aKTHBOB

CnenunanbHBIE
MOCTYTIJICHUS

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
575026,0

495185,0
470078,0

470078,0

21838,0

3410,0

0,0

18428,0

3269,0

651,0

2618,0

0,0

5665,0

5665,0

5000,0

665,0

0,0



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124
008
009
011

[Moctynnenus
TpaHchepToB

Tpaucheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBIICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropoja
00JlacTHOTO
3HauYCHHMs) OroJKeTa

HaumenoBanue
4
II. 3aTpaTsl

lNocynapcTBeHHbIE
yclIyra o01iero

Xapakrepa

Ammapar
ropoja palOHHOTO
3HAa4YeHMs, cena,
MOCETIKa, CEeIbCKOTO
OoKpyra

aKumMma

Ycenyru no
o0ecreYeHHu o
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojia paioOHHOTO
3HAueHHUs, cena,
MOCEIIKA, CEIBCKOI0

OKpyra

JKunumiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Ammapar
ropoja pallOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEbCKOTO
oKpyra

aKumMma

OcsemieHne yiuil B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

Ob6ecneueHue
CaHWUTapHuH
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX TyHKTOB

74176,0

74176,0

74176,0

CyMMa, ThICAY TCHI'C

5
575026,0

57434,0

57434,0

57434,0

175585,0

175585,0

22661,0

46360,0

36564,0



12

15

124

124

013

043

Tpancnmopr u
KOMMYHUKaIAN

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro
OKpyTa

ObecneueHune
(HYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIILHBIX
JIOpOr B TOpoOJaax

PalilOHHOTO 3HAYEHHUS,

celmax, IIOCENIKax,
CEJIbCKUX OKPyrax

TpanchepTs

Anmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HAa4YeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

BrojpxeTHBIE U3BATHA

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE
KPEIUTOBAHUEC

BrogxeTHBIE
KpPEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX
KPEIUTOB

IV. Canpgo 1o
omepanusIM ¢
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[Ipuobperenue
(MHAHCOBHIX
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(uHAHCOBBIX

AKTHBOB rocy1apctBa

V. JHebunutr (

117094,0

117094,0

114094,0

224913,0

224913,0

224913,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

npodunur) Gromkera 0,0

VI. ®unancupoBanue
nedunuTa (

UCIIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
Oro/pkeTa

0,0

[Tpunoxenue 2



Bromker mocenka bypa6ait Ha 2027 rox

Kareropus
Kinacc
TTonkmacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
05
3
4
2
3
03
1

K PELICHHIO
Bypabaiickoro paifoHHOTO MaciIuxaTa
ot 24 nexabps 2025 roma Ne 8C-39/13

HaumenoBanue
4
1. Joxonmpl

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITomoxomHbIil HajOr

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOAHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HaIoT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

BuyTpeHnHue Hanmoru

Ha TOBaphbl, padoOTHI U

ycayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

COopbl 3a BeAcHHE
MpeANPUHAMATENBCK
o i u
poheCCHOHATBHOMN
JIeSITEIbHOCTH

Henamorossie
MOCTYTUICHUSI

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)K! OCHOBHOTO
KamnuTalia

Ilponaxa 3emin u
HeMaTepHaIbHBIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emnn

CyMMa, TbICAY TCHI'C

5
737222,0

572335,0
528325,0

528325,0

40577,0

3473,0

12387,0

24717,0

3433,0

658,0

2775,0

0,0

5678,0

5678,0

5000,0



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMUHHUCTPATOP OIOKETHBIX TPOTPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124
008

[Iponaxa
HEMaTepUAIbHBIX
aKTHUBOB

CnenuanbHBIE
MOCTYTIJICHHUS

I[Moctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
00MacTHOTO
3HaYCHUs) OO/ KeTa

HanmenoBanne
4
II. 3aTpaTs!

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyru o0Iuiero
xapakrepa

Ammapar
ropojia paloOHHOTO

aKuMa
3HAUYEeHHs, cea,
MoceJiKa, CEeNbCKOTO
OKpyTa

Ycanyru mno
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HAYCHHUS,
MOCEIIKa, CEIbCKOI0
OKpyTa

ceina,

JKunumHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapar
ropona paloOHHOTO

aKuMa
3HAYEeHHs, cea,
MoceJiKa, CENbCKOTO
OKpyra

OcBellieHre yiauIl B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

678,0

0,0

159209,0

159209,0

159209,0

CyMMa, TbICAY TCHI'C

5
737222,0

57039,0

57039,0

57039,0

102838,0

102838,0

22201,0



12

15

009

011
124

013

045
124

043

ObGecneuenue 44674,0
CaHMTapHUHU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

bnaroycrpoiictBo u
O3€eJleHeHHE 35963,0
HaCEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

271505,0

Amnnapar akuma

ropoja parloHHOTO
3HaueHHus, ceaa, 271505,0
rmoceika, CeIbCKOTO

OKpyTa

OGecneuenue
(OYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIBHBIX

mopor B ropomax 1164720
palilOHHOTO 3HAYEHHS,

cenax, TIOCeNKax,

CEJIbCKUX OKPyrax

Kanuransaeii  u

CpEIHUH pPEMOHT
aBTOMOOMIILHBIX

nopor B rToponax 155033,0
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,

celax, IOCEIKaXx,

CEITbCKUX OKpyTax

Tpanchepts 305840,0

Anmapat akuma

ropoja paioHHOIO
3HaueHus, cema, 305840,0
MIOCEJIKA, CEICKOTO

OKpyTa

bromxketnreie m3bpatua 305840,0

I11. Yuctoe
OIOJXKETHOE 0,0
KpEIUTOBaHUC

BbrogxxeTHbIE
KpEIUTHI

0,0

Iloramenue
010 XKEeTHBIX 0,0
KpPEIUTOB

IV. Canpgo 1o
omepamnusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

0,0

IIpuobpeTenne
(hMHaHCOBBIX 0,0
aKTHBOB



Bromker mocenka bypabait Ha 2028 rox

Kareropus

Krnacc
1 2
1

01

04

05

ITonxnacc

[Toctynnenus ot
npoxaxu 0,0
(MHAHCOBHIX

aKTHBOB IrOCYJapcTBa

V. JHebunutr (
npodunur) Gromkera 0,0

VI. ®unancupoBanue
nedunuTa (
HCIOJb30BaHUE 0,0
npodunura)

OropkeTa

ITpunoxenue 3
K PEILICHUIO
Bypabaiickoro palioHHOTr0 Maciauxara
ot 24 nexadps 2025 roma Ne 8C-39/13

CyMMa, TbICAY TCHI'C

HanmenoBanue

4 5

1. JToxobl 1186138,0
Hanorosrie 635903.0
MOCTYTIICHUS

TTomoxonuelii Hasor  589124,0

" .
HL[HBHI[yai‘ILHLIH 589124.0
ITOJOXOJHBIA HAJIOT
Hanorm Ha 43172.0
COOCTBEHHOCTE
H
ajoru Ha 3542,0
UMYIIECTBO
3eMeNnbHbII HaJloT 13130,0
Hanmor Ha
TPaHCIOPTHBIE 26500,0
cpencTea

BuyTtpennue Hanoru

Ha ToBapsl, paboTsl U 3607,0
ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

MPUPOJHBIX U IPYTUX
pecypcoB

COopsl 3a BeIeHHE
MpEeAIPUHAMATEIIBCK



4 o i u 29420
npodeccHoHaIbHON
JESTeIFHOCTH

Henanorossie
MOCTYTUICHUSI

Iloctynnenus ot
3 MPOAAXH OCHOBHOTO 56920
Kamurasia

Ilponaxa 3emin u

03 HeMaTepualbHbIX 56920
aKTHBOB
1 [Iponaxa 3emnn 5000,0
Ilponaxa
2 HEeMaTepHaJbHbIX 692,0
AKTHBOB
4 CrenuaiabHbIE 0.0
MTOCTYIUICHUS
5 IToctynnenus 5445430
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBIIICCTOSIINX

02 OpTaHOB 544543,0
roCyJJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpanchpepTsl u3
paiionHoro (ropona

544543,0
001acTHOTO

3HaveHus) OroKera

DyHKIMOHANIbHAS TpyNa

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM
CyMMa, ThICSY TCHTe

IIporpamma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5
II. 3aTpaTs! 1186138,0
Tl'ocynapcTBeHHBIE
01 yenyru  obmero  57039,0
Xapakxrepa

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO

124 3HadyeHus, cema, 57039,0
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIIeYeHUIO

JIESITEIBHOCTH aKuMa
ropoja panoHHOTO
3HAYeHHUs, cela,

57039,0



07

12

15

124
008
009
011
124
013
045
124
043

MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyra

JKunumiHo-koMMyHa
JILHOE XO3S5I1ICTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cea,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

OcsermieHne yiuil B
HACEJICHHBIX IyHKTaX

ObGecneuenue
CaHUTApHUU
HaCeJICHHBIX MTYyHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

Amnnapar akuma
roposa panoHHOIO
3HA4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OOecneueHue
(YyHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBLHBIX
JIOpOT B Tropojax
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celmax, IOCENKax,
CEITbCKHUX OKpyrax

KamuranesHeIl ©
CpeOHUN PEMOHT
aBTOMOOMIILHBIX
Jlopor B TOpojax
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,
cellax, IIOCEIKax,
CEIIbCKUX OKpyTax

Tpanchepts

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cela,

IOCEJIKa, CEIBCKOTOo
OKpyTa

BIO,Z[)KCTHLIC HU3BbATHUA

I11. Yucroe
OIOJXKETHOE
KpPEIUTOBaHUC

BromxeTHBIC
KpEIUTHI

102838,0

102838,0

22201,0

44674,0

35963,0

116472,0

116472,0

116472,0

540367,0

369422,0

369422,0

369422,0

0,0

0,0



IToramenue
OO KETHBIX 0,0
KpEeIHUTOB

IV. Canpgo 1o
omepamnusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

0,0

[TpuobpereHue
(huHaHCOBBIX 0,0
aKTHBOB

IlocTtynnenus ot
npoxaxu
(hrHaHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa

V. JHedounnutr (
npo¢wunur) Oomkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBaHue
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHNE 0,0
npoduuTa)

Oromkera

Ipunoxenwne 4
K PEIICHHIO
Bypabatickoro paiioHHOTO MaciauxaTa
ot 24 nexadps 2025 roga Ne 8C-39/13

ITeneBrie TpaHChEpTH Ol0mKeTy Mocenka bypabaii u3 BemmecTosmux 6iomkeToB Ha 2026 rox

HaumenoBanue CyMMa, ThICSY TEHIe
1 2
[leneBsie Tekympe TpaHCHEPTH HIDKECTOSIIUAM
74176,0

Oro/pKeTaM
B TOM YHCJIE:
3a cyer TpaHchepToB u3 paloHHOro (roposaa 74176.0
00J1aCTHOTO 3HAYCHUS ) OFOJIXKETA! ’
Ha TOBbIIICHHE 3apa00THON TIIATHI FOCYAPCTBEHHBIM 4176.0
CIIy’KaIl[M HU30BBIX KaTeropuit ’
pa3BUTHE KOMMYHAJIBHOTO X03HCTBa 70000,0

. . 70000,0
OnaroycrpoiicTBo nocenka bypabaii 0

© 2012. PI'II na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENbCTBA M ITPaBOBOM nHpopMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcra roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



