

О бюджете поселка Бурабай Бурабайского района на 2026-2028 годы

Решение Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 24 декабря 2025 года № 8С-39/13

В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 2-7) пункта 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республики Казахстан", Бурабайский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет поселка Бурабай Бурабайского района на 2026-2028 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 575026,0 тысяч тенге, в том числе:
 - налоговые поступления – 495185,0 тысяч тенге;
 - неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
 - поступления от продажи основного капитала – 5665,0 тысяч тенге;
 - специальные поступления – 0,0 тысяч тенге;
 - поступления трансфертов – 74176,0 тысяч тенге;
- 2) затраты – 575026,0 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
 - бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
 - погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
 - приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
 - поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге

2. Учесть, что в бюджете поселка на 2026 год предусмотрены изъятия, передаваемые в районный бюджет в сумме 224913,0 тысяч тенге.

3. Учесть, что в составе поступлений бюджета поселка Бурабай на 2026 год предусмотрены целевые трансферты из вышестоящих бюджетов согласно приложению

4.

4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Бурабайского районного маслихата

М. Нурпанова

Приложение 1 к решению
Бурабайского районного маслихата
от 24 декабря 2025 года № 8С-39/13

Бюджет поселка Бурабай на 2026 год

Категория				сумма, тысяч тенге
	Класс			
		Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	575026,0
1			Налоговые поступления	495185,0
	01		Подоходный налог	470078,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	470078,0
	04		Налоги на собственность	21838,0
		1	Налоги на имущество	3410,0
		3	Земельный налог	0,0
		4	Налог на транспортные средства	18428,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	3269,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	651,0
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	2618,0
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	5665,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	5665,0
		1	Продажа земли	5000,0
		2	Продажа нематериальных активов	665,0
4			Специальные поступления	0,0

5			Поступления трансфертов	74176,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	74176,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	74176,0

Функциональная группа				сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ			Наименование	
		Программа		
1	2	3	4	5
			II. Затраты	575026,0
01			Государственные услуги общего характера	57434,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	57434,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	57434,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	175585,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	175585,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	22661,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	46360,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	36564,0

12			Транспорт и коммуникации	117094,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	117094,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	114094,0
15			Трансферты	224913,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	224913,0
		043	Бюджетные изъятия	224913,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

к решению
 Бурабайского районного маслихата
 от 24 декабря 2025 года № 8С-39/13

Бюджет поселка Бурабай на 2027 год

Категория				сумма, тысяч тенге
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
1	2	3	4	
			I. Доходы	737222,0
1			Налоговые поступления	572335,0
	01		Подоходный налог	528325,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	528325,0
	04		Налоги на собственность	40577,0
		1	Налоги на имущество	3473,0
		3	Земельный налог	12387,0
		4	Налог на транспортные средства	24717,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	3433,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	658,0
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	2775,0
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	5678,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	5678,0
		1	Продажа земли	5000,0

		2	Продажа нематериальных активов	678,0
4			Специальные поступления	0,0
5			Поступления трансфертов	159209,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	159209,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	159209,0

Функциональная группа				сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ			Наименование	
Программа				
1	2	3	4	5
			II. Затраты	737222,0
01			Государственные услуги общего характера	57039,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	57039,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	57039,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	102838,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	102838,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	22201,0

		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	44674,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	35963,0
12			Транспорт и коммуникации	271505,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	271505,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	116472,0
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	155033,0
15			Трансферты	305840,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	305840,0
		043	Бюджетные изъятия	305840,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0

		Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3
к решению
Бурабайского районного маслихата
от 24 декабря 2025 года № 8С-39/13

Бюджет поселка Бурабай на 2028 год

Категория				сумма, тысяч тенге
	Класс			
		Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	1186138,0
1			Налоговые поступления	635903,0
	01		Подоходный налог	589124,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	589124,0
	04		Налоги на собственность	43172,0
		1	Налоги на имущество	3542,0
		3	Земельный налог	13130,0
		4	Налог на транспортные средства	26500,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	3607,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	665,0
			Сборы за ведение предпринимательск	

		4	о й и профессиональной деятельности	2942,0
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	5692,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	5692,0
		1	Продажа земли	5000,0
		2	Прод а ж а нематериальных активов	692,0
4			Специальные поступления	0,0
5			Поступления трансфертов	544543,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	544543,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	544543,0

Функциональная группа				сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ			Наименование	
Программа				
1	2	3	4	
			II. Затраты	1186138,0
01			Государственные услуги общего характера	57039,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	57039,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,	57039,0

			поселка, сельского округа	
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	102838,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	102838,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	22201,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	44674,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	35963,0
12			Транспорт и коммуникации	116472,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	116472,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	116472,0
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	540367,0
15			Трансферты	369422,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	369422,0
		043	Бюджетные изъятия	369422,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0

			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 4
к решению
Бурабайского районного маслихата
от 24 декабря 2025 года № 8С-39/13

Целевые трансферты бюджету поселка Бурабай из вышестоящих бюджетов на 2026 год

Наименование	сумма, тысяч тенге
1	2
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам	74176,0
в том числе:	
За счет трансфертов из районного (города областного значения) бюджета:	74176,0
на повышение заработной платы государственным служащим низовых категорий	4176,0
развитие коммунального хозяйства	70000,0
благоустройство поселка Бурабай	70000,0
	0